
 برنامه ریزي درسی تعطیلات عید نوروز

هاي  آموزان که در طی ماه طوري که بسیاري از داوطلبان و دانش تعطیلات عید نوروز هرساله براي داوطلبان کنکور و دانش آموزان مورد توجه است. به
 اند, در تعطیلات عید، به امیدجبران هستند اما چگونه باید استفاده کرد ؟! کردهگذشته کم کاري 

آموزان موقعیت  هاي آموزشگاه براي اکثر داوطلبان و دانش روز است و با تعطیلی مدارس و کلاس 16تا  14تعطیلات نوروز در بهترین حالت بین 
ي عطف است و افرادي که  جاست که عید بیشتر به جهت موقعیت زمانی , یک نقطه واقعیت اینرسد. اما  اي جهت رفع مشکلات درسی به نظر می العاده فوق

 تري دارند. کنند، وضعیت بهتر و مساعد ي زمانی جهت حرکت خود را اصلاح می در این برهه

اند، از عید و بعد از آن به خوبی یاد  گرفته ي قابل قبولی هاي خود ایجاد کرده و نتیجه هاي گذشته که در این زمان تغییري در فعالیت داوطلبان سال
 سازند. آموزان و داوطلبان فعلی را هم به دوران عید متوجه می کنند و دانش می

د. شون بندي تمام منابع مطالعاتی خود امیدوار می نمایند، در هر شرایط درسی، به جمع اي خوب استفاده می ي زمانی دو هفته اصولاً افرادي که از همین دوره
 برند. هاي درسی شان را به پیش می شود که این داوطلبان و دانش آموزان با توان مطالعاتی بیشتري فعالیت ي مضاعف سبب می همین امیدواري و روحیه

 پس در ایام عید نوروز :

  اول مطالعه , بعد استراحت:

اتی پرداخت و در اتمام کار, به استراحت و سفر پرداخت. اما در برخی از مواقع ي مطالع توان روزهاي ابتدایی تعطیلات را به اجراي برنامه در این شیوه می
کنند و این فعالیت  ها و رفت و آمدها شرکت نمی پردازند و در مهمانی که این افراد حتی روزهاي عید را هم به مطالعه می کند چرا داوطلبان را خسته می

 نی زیادي براي فرد دارد.روا-مداوم , هم خسته کننده است و هم فشار روحی
 :  ي مطالعاتی عید برنامه

اید و  توان گفت، تعطیلات عید به مثابه زمانی است که براي مسافرتی آماده شده هاي پایه ي سوم است. براي مثال می ي درس تعطیلات عید، زمان دوره
جا نمانده باشد.با توجه به اینکه در امتحانات ترم اول  نمائید تا چیزي به ی میي خود , تمام وسایل سفر را بار دیگر بررس ي نقلیه قبل از سوار شدن به وسیله

امتحانات ترم دوم دروس را جمع بندي نموده اید (و حتی اگر اینکار را انجام نداده اید, در اردیبهشت ماه فرصت کافی براي اینکار خواهید داشت) و نیز در 
 گفت که دوران مطالعاتی نوروز بهترین زمان براي جمع بندي و مطالعه ي دروس پایه سال سوم است. هم دروس را دوره خواهید کرد , پس می توان

هایی است که در  زنی از فعالیت هاي دروس مختلف , در اولویت است ولی تست ها خلاصه هاي درسی و بهتر از آن ها و کتاب مسلم است که مرور جزوه
آموزشی و  کنیم در این زمان به منابع کمک ترین فعالیت مطالعاتی شما باشد. پیشنهاد می ل است و باید جديتر از قب تعطیلات عید بسیار بسیار مهم

اید.  هاي جدید تستی استفاده نمایید که منابع تستی قبلی خود را بارها دوره کرده و مسلط شده زنی قبلی خود رجوع کنید و فقط در مواردي از کتاب تست
تر  ها بیش هاي بعد از عید که حجم درس هاي اختصاصی است اما باید بدانیم که در آزمون دانش آموزان در تعطیلات, به درس توجه اغلب داوطلبان و

هاي عمومی (مانند کنکور سراسري) افت  شود, درصد درس ها زیاد می ویژه عمومی ها به رود و حجم درس گردد و آزمون به سمت جامع شدن پیش می می
 گردد. اي می هاي مقطعی و مرحله ها به مراتب بیشتر از آزمون این درس کند و تأثیر می

درس  200هاي عمومی در تعطیلات عید, اصلا صحیح نیست. ادبیات و دین و زندگی مجموعاً شامل حدود  به همین سبب تئوري کنار گذاشتن درس
ها نماید و این خود یعنی کنار گذاشتن  ي آن ر اردیبهشت را باید صرف مطالعههاي متوالی د ها, به معنی آن است که فرد هفته ي آن هستند و عدم مطالعه

ي خود بگنجانید. حتی  ها را هم مثل سابق در برنامه زنی مداوم در عید، عمومی برخی دروس اختصاصی که در عید مطالعه شده است. پس علاوه بر تست
ها را در تعطیلات عید به اتمام رساند و با زدن تست  ل عربی عمومی و زبان عمومی, باید آنهایی مث اند که به دلیل حجم کم درس اي بر این عقیده عده

ي ادبیات و دین  ها را افزایش داد بلکه فرصت بهتري براي مطالعه جامع (مشابه سؤالات کنکور و با همان بودجه بندي) در این دو درس نه تنها تسلط بر آن
در  100اند که در چند سال اخیر در کنکور سراسري درصد هایی بوده د. توجه داشته باشید عربی و زبان جزو معدود درسهاي بعد ایجاد نمو و زندگی در ماه
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